
   
  

SEGRETERIA GENERALE 
Tel. 011.9045555-37 
Fax 011.9091495 
segreteria@comune.rivalta.to.it 

 
 

via Balma 5 – 10040 - Rivalta di Torino (TO)  
tel. 011.9045510 
protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 
P. IVA / C.F. 01864440019 

 

 

 

  

 

Rivalta di Torino, 04/05/2021 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

ASILO NIDO COMUNALE. DURATA ANNI DUE. CIG 86838950DB 

 

ULTERIORI QUESITI PERVENUTI: 

 

- Quesito: 

“In merito al quesito di cui al punto 3) Capacità tecnica del Disciplinare, che cita la 

produzione di un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni (01/01/2018-

31/12/2020), con indicazione di importi, date e destinatari, pubblici o privati dei servizi 

stessi…” si chiede se i principali servizi effettuati debbano essere riconducibili al servizio 

Asili Nido”. 

 

- Risposta: 

Si riportano i punti 3 e 4 del Disciplinare, da cui si desume che trattasi di “principali servizi” 

“Capacità tecnica 

3) produzione di un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni (01/01/2018 - 

31/12/2020), con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, 

dei servizi stessi, ai quali dovrà corrispondere un importo non inferiore a quello 

determinato per la competenza (€ 1.051.966,56).  

Si precisa che, previa documentazione comprovante il calo di fatturato per l’anno 2020 

dovuto alla pandemia COVID-19, potrà essere preso in considerazione il triennio 

2017/2018/2019. 

4) realizzazione nel triennio (01/01/2018 - 31/12/2020) di almeno un servizio di gestione di 

asilo nido.” 

 

- Quesito: 

“In riferimento al requisito per la Capacità tecnica, di cui al punto 5) del Disciplinare è 

considerato valido un contratto in essere dal 2008, ma interrotto da marzo a giugno 2020 

per la pandemia COVID-19?” 

  

- Risposta: 

Il Disciplinare, in merito alla capacità tecnica, al punto 5) testualmente recita: 

“(5) realizzazione, nel triennio (01/01/2018 - 31/12/2020), di almeno un servizio dedicato 

alla prima infanzia alternativo al servizio asilo nido tradizionale”  
 

Pertanto si ritiene che il contratto, pur essendo stato interrotto nel periodo da Voi citato, 

possa essere considerato valido. 

       

     Il Responsabile del Servizio Affari generali – R.U.P. 

       Dott.ssa Marianna Malengo 

       F.to digitalmente 


